
 

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES 
AVISO DE RESULTADO 

                  
                  

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
     

LUIZ MARIO PEREIRA DE SANTANA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro Licitações, 
resolve: 
     

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
     

a) Processo nº: 4/2021    
b) Licitação nº: 4/2021    
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data de Homologação: 30/07/2021    
e) Data da Adjudicação: 30/07/2021    
f) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Água Mineral e GLP – (Gás Liquefeito de Petróleo), envasado 

em Botijão de 13 Kg, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores e Órgãos 
Municipais Participantes, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I do 
Edital. 

g) Fornecedores e Itens Vencedores:    
 
Fornecedor: 09.040.441/0001-91 - HELIO GÁS DISTRIBUIDORA DE AGUA LTDA 

Qtd. Itens: 2 Média Desconto(%): - Total: 170.730,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

1 AGUA MINERAL SEM GÁS- COPO 200 ML – CAIXA COM 48 
UNID 

LEVE CX 1.400,00 16,95 23.730,00 

3 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, ENVASADO EM 
BOTIJÃO DE 13 KG. 

BUTANO UND 1.400,00 105,00 147.000,00 

  Total de Itens por Fornecedor:  2 Total por Fornecedor: 170.730,00 

 
Fornecedor: 32.109.300/0001-08 - JABES DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI 

Qtd. Itens: 1   - Total: 2.495,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

2 
AGUA MINERAL - GARRAFAO 20 LITROS ÁGUA MINERAL 
NATURAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 LITROS 

SÃO CRISTOVÃO UND 500,00 4,99 2.495,00 

  Total de Itens por Fornecedor:  1 Total por Fornecedor: 2.495,00 

  Total Geral 173.225,00 

                  
LUIZ MARIO PEREIRA DE SANTANA 

Prefeito 
 
                 
                  

                  

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 3QE6-RUFJ-BLIZ-VGM6-NMYQ  Página 1 de 1   


